
Página 33763Número 221	 Jueves, 24 de septiembre de 2015

IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

9768	 Anuncio de formalización del contrato del servicio de conciliación 
de la vida laboral y familiar mediante la educación infantil de 
primer ciclo, curso escolar 2015/2016. Expte. 08/2015. 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas 		

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General / Contratación 
Administrativa.

c) Obtención de documentación e información: 

1. Secretaría General del Ayuntamiento Plaza Adolfo Suárez, 1 30565 Las 
Torres de Cotillas. Tlf.: 968 626511 Fax.: 968 626425 emails:

maria.nicolas@lastorresdecotillas.es 

2. Dirección de Internet del perfil del contratante:

www.lastorresdecotillas.es

3. Fecha límite de obtención de documentación e información el último día 
del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 08/2015 

2. Objeto del contrato.

a) Contrato de servicios

b) Descripción del objeto: Servicio de Conciliación de la Vida Laboral y 
Familiar mediante la Educación Infantil del Primer Ciclo.

c) Lugar de ejecución: Centro de Atención a La Infancia Titina (C/ Valencia, 
Los Pulpites, Las Torres de Cotillas) y Escuela Infantil Virgen de la Salceda, (C/ 
Camilo José Cela, Las Torres de Cotillas).

d) Plazo de ejecución: curso escolar 2015/2016 (11 meses)

e) Admisión de prórroga por un curso escolar 2016/2017 (11 meses).

f) CPV: 85312110-3.

g) Anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
N.º 115 de fecha 21 de mayo de 2015.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Varios criterios de valoración, establecidos en el pliego de 
Cláusulas Administrativas. Cláusula N.º 11.

4. Valor estimado del contrato, (en el que se incluye el importe de su 
posible prórroga): 

1.220.065,14 €.

5. Presupuesto base de licitación:

(Desglosado en la cláusula 3. Presupuesto base de licitación del Pliego de 
Prescripciones técnicas).

Importe Neto sub-servicios a) y b): 610.032,57 €

Importe Total sub-servicios a) y b): 623.696,22 €

NPE: A-240915-9768



Página 33764Número 221	 Jueves, 24 de septiembre de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31/07/2015. 

b) fecha de formalización del contrato: 25/08/2015.

c) Contratista: La Escuela Encantada, S.C.L.

d) Importe de adjudicación:

Importe neto:

Sub-servicio a): 443.005,72 € exento de IVA.

Sub-servicio b): 136.636,50 €, más el 10% de IVA (13.663,65 €)

Importe total: 593.305,87 €.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:

—Mayor puntuación en aplicación de los criterios valorables con un juicio de 
valor.

—Mayor puntuación en aplicación de los criterios valorables mediante cifras 
o porcentajes:

- Mejor oferta económica.

- Mayor ampliación horario del servicio…(...)

- Por tener implantado la empresa un Plan de Igualdad.

- Más horas de personal educativo adicional

En Las Torres de Cotillas, a 25 de agosto de 2015.—El Concejal Delegado 
de Régimen Interior, Urbanismo, Vivienda y Arquitectura y Educación, Pedro 
Cabrera Puche.

NPE: A-240915-9768


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-09-23T15:23:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



